
UCHWAŁA NR XLVII/271/2022 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w związku 
z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) i uchwały Nr XLIII/279/2014 Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 16 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowa 
Karczma (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2014 r., poz. 3255), Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Skrzydłowa i Skrzydłówka 
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Skrzydłówko z „część miejscowości Skrzydłowo” na „Skrzydłówko 
wieś”. 

§ 2. Prawo udziału w konsultacjach mają osoby stale zamieszkujące na terenie miejscowości Skrzydłowo 
i Skrzydłówko, posiadające w okresie przeprowadzania konsultacji czynne prawo wyborcze. 

§ 3. Ustala się następujące zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Skrzydłowa 
i Skrzydłówka w sprawie o której mowa § 1: 

1) konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 09.01.2023 r. do 25.01.2023 r.; 

2) ankieta stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały zostanie skierowana do mieszkańców Skrzydłowa 
i Skrzydłówka. 

§ 4. 1. Ankieta zostanie udostępniona na:  

1) stronie internetowej Gminy Nowa Karczma www.nowakarczma.pl, 

2) Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowa Karczma  www.bip.nowakarczma.pl, 

3) w sekretariacie Urzędu Gminy Nowa Karczma, w dniach i godzinach urzędowania, 

4) u sołtysa sołectwa Skrzydłowo. 

2. Wypełnione ankiety należy złożyć w okresie konsultacji: 

1) w sekretariacie Urzędu Gminy Nowa Karczma, w dniach i godzinach urzędowania, 

2) u sołtysa sołectwa Skrzydłowo. 

§ 5. Konsultacje przeprowadzi i ich wynik opracuje Komisja powołana przez Wójta Gminy Nowa 
Karczma. 

§ 6. Informację z przeprowadzonej konsultacji Wójt Gminy Nowa Karczma niezwłocznie przekaże Radzie 
Gminy Nowa Karczma po zakończeniu konsultacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF514DE1-D46F-4F9A-ADAF-A366F1A0C89F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF514DE1-D46F-4F9A-ADAF-A366F1A0C89F. Podpisany Strona 2



                                           

UZASADNIENIE 
 

   Z dniem 31 lipca 2021 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Na 

podstawie powyższego rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 

części miejscowości. W przypadku, gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

funkcjonują części miejscowości dokonuje się przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady 

gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia  

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

Urzędowy rodzaj miejscowości jest ustalany, zmieniany lub znoszony na wniosek rady gminy, 

na której obszarze jest położona miejscowość .W przypadku zmiany rodzaju miejscowości 

zamieszkanej przeprowadza się w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości  

w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2360) Skrzydłówko jest częścią miejscowości Skrzydłowo. proponuje się, aby 

dokonać zmiany rodzaju miejscowości na "Skrzydłówko wieś". Podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest celowe w związku z zamiarem wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości. 

                                                                                    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF514DE1-D46F-4F9A-ADAF-A366F1A0C89F. Podpisany Strona 1



                        Załącznik  

                                        do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma 

                                            Nr XLVII/271/2022 z dnia 1 grudnia 2022 r.  

 

 

WZÓR ANKIETY 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji, z mieszkańcami Skrzydłowa i Skrzydłówka, 

dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Skrzydłówko z  „część miejscowości Skrzydłowo” 

na „Skrzydłówko”, jako odrębna wieś.  

 

 

…………………………..…….…..….. 

              (imię i nazwisko) 

  

………………………………….…. 

           (adres zamieszkania)  

 

Pytanie:  

 

Czy jesteś za zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Skrzydłówko z „część 

miejscowości Skrzydłowo” na  Skrzydłówko „wieś”?   

(Właściwą odpowiedź zaznaczyć poprzez postawienie znaku X. Postawienie dwóch znaków 

„X”, albo nie postawienie znaku w żadnej kratce, powoduje nieważność głosu).  

 

- jestem ,,za”  

 

- jestem „ przeciw”  

 

 

 

 

OBJAŚNIENIA: 

 

Zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), zwanej dalej w skrócie „ustawą”, 

urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 

na której obszarze położona jest dana miejscowość. Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy przy ustalaniu 

urzędowych nazw miejscowości określa się również rodzaj danej miejscowości. Na podstawie 

art. 8 ust. 2 ustawy Rada Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie 

konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.). Wobec 

powyższego Wójt Gminy Nowa Karczma zwraca się z prośbą do mieszkańców miejscowości 

Skrzydłowo i Skrzydłówko o udział w konsultacjach społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości. W obecnym urzędowym nazewnictwie miejscowość Skrzydłówko występuje 

jako część miejscowości Skrzydłowo, a zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, 

Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 

miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF514DE1-D46F-4F9A-ADAF-A366F1A0C89F. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA 

DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 

 

   W związku z pozyskaniem danych osobowych oraz realizacją wymogów rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) (dalej: RODO) 

informuje się, co następuje: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Nowa Karczma ul. 

Kościerska 9, 83-404 Nowa Karczma. 

2. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych może Pani/Pan 

kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych za pomocą adresu e-mail: 

iod@nowakarczma.pl lub pisemnie na adres administratora. 

3. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów 

archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów 

dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 

4. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych może być cofnięta w dowolnym momencie 

bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, której dokonano na podstawie zgody 

przed jej cofnięciem.  

5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania oraz usunięcia danych po ustaniu okresu ich 

przechowywania, na warunkach określonych w RODO.  

6. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą 

profilowane.  

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do przeprowadzenia 

konsultacji społecznych w sprawie zasad trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Skrzydłówko. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych.  

 

 

 

………………………………………..                …………………………………………..          

                  (miejscowość, data)                                                         (podpis)  

  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF514DE1-D46F-4F9A-ADAF-A366F1A0C89F. Podpisany Strona 2

mailto:iod@nowakarczma.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1

